
Publicidad - Resolucion 100/00

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  P5 
   Publicidad

  

  

   RESOLUCION 100/00

  

   TIGRE, 8 de febrero de 2000.

  

   VISTO:

  

      Que por Resolución 1782/99 se notificó a los Clubes de Leones del Partido de Tigre y a la
empresa VIACART S.A., que deberán identificar la pertenencia de las pantallas en vía pública
autorizadas por Ordenanzas 1763/95 y 1819/96, conforme al siguiente procedimiento:
   a. En el plazo de treinta (30) días someterán a aprobación municipal el elemento o leyenda
de identificación, la que deberá exhibirse con carácter permanente en cada pantalla.
   b. En el plazo de noventa (90) días de aprobada la identificación, deberá colocarse en cada
una de las pantallas instaladas. Toda nueva pantalla, deberá instalarse con la identificación
incluida, quedando prohibido hacerlo sin la misma.

  

   Y CONSIDERANDO:

  

   Que habiendo presentado los responsables de las pantallas la propuesta de identificación, la
misma resulta aceptable, debiendo establecerse con carácter obligatorio para cada una de las
pantallas comprendidas en la autorización original.

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

 1 / 3



Publicidad - Resolucion 100/00

  

    

  

   RESUELVE

  

    

  

   ARTICULO 1.- Apruébase, en cumplimiento de la Resolución 1782/99, la siguiente
identificación del titular de permiso de instalación y explotación de pantalla publicitaria en la vía
pública, conforme al siguiente detalle:

  

   1. CLUBES DE LEONES DEL PARTIDO DE TIGRE, Ordenanza 1763/96: “Circulo amarillo
de seis (6) centímetros de diámetro, pintados en los parantes laterales de cada pantalla
publicitaria”.
   2. VIACART S.A., Ordenanza 1810/96: “Circulo blanco de seis (6) centímetros de diámetro,
pintados en los parantes laterales de cada pantalla publicitaria”.

  

   ARTICULO 2.- Notifíquese y verifíquese el cumplimiento del inciso b) del artículo 1º de la
Resolución 1782/99 por intermedio de la Subsecretaría de Inspección General, la que una vez
cumplido este requisito, procederá rectificar o ratificar el anterior relevamiento que diera origen
a la Resolución 1171/99, debiendo trabajar con el anexo de la misma.

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase por la Subsecretaría de
Inspección General

  

    

  

   
   Firmado: Dr. Eduardo H. Sofia, A/c Secretaria de Gobierno..

 2 / 3



Publicidad - Resolucion 100/00

     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCIÓN N° 100/00
    

  

 3 / 3


